
Página 1 de 9

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 009/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 6.792,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1200,00 Val. Ref.:Unidade: CP

ACIDO TIOCTICO 600MG CP

6.792,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 5,7000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 16/03/2022 08.36.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no
Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 16/03/2022 09.41.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  com o valor de R$ 5,6500.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 644.850,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 300,00 Val. Ref.:Unidade: FR

CANABIDIOL SOLUÇÃO 200MG/ML, FRASCO COM 30ML

644.850,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.876,4400

Licitante 02 1.780,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.773,0000

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Desclassificado o licitante Licitante 02 pelo motivo: Licitante desclassificado, de acordo com a análise do Diretor do Departamento de Almoxarifado da
Saúde - Sr. Fábio Henrique Lopes Mingatos (item está em desacordo com o Edital, considerando que a empresa não trabalha de acordo com a RDC
327/2019).
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 16/03/2022 08.52.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
 Interesse recursal manifestado pela empresa HM Medicamentos Ltda para lote 2, motivo: Manifestamos intenção de recorrer contra a desclassificação
da nossa proposta, pois atendemos aos requisitos do edital, no que nos cabe, para o fornecimento do canabidiol, o que será demonstrado em nossos
futuros memoriais..

Adjudicação 11/04/2022 15.21.17
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA com o valor de R$ 1.876,4400.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 1.007,52Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 48,00 Val. Ref.:Unidade: FR

DESLORATADINA 0,5MG/ML, FRASCO 60ML

1.007,5200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 12,6000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 16/03/2022 08.36.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no
Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 16/03/2022 09.41.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  com o valor de R$ 12,6000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 947,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.:Unidade: CP

SANI D 50000UI, CÁPSULA

947,4000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 7.040,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 11000,00 Val. Ref.:Unidade: CP

CILOSTAZOL 100MG - COMPRIMIDO

7.040,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 0,7200

Licitante 02 0,7500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 16/03/2022 08.36.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no
Edital.
Habilitado o licitante R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/04/2022 15.21.17
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda com o valor de R$ 0,6400.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

6 35.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10000,00 Val. Ref.:Unidade: AP

CIMETIDINA 150MG/ML, IM OU IV - AMP 2ML GENERICO

35.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 2,2400

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 16/03/2022 08.36.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no
Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 16/03/2022 09.41.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  com o valor de R$ 2,2400.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

7 2.652,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1200,00 Val. Ref.:Unidade: CP

MESALAZINA 800MG, COMPRIMIDO

2.652,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1,9400

Licitante 02 1,9100

Licitante 03 2,2100

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/03/2022 09.07.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 1,8100

Abertura de Vistas 15/03/2022 09.17.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 03.

Habilitação 16/03/2022 08.36.09
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no
Edital.
Habilitado o licitante Interlab Farmacêutica Ltda  pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no Edital.
Habilitado o licitante R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda pelo motivo: Documentação de acordo com o exigido no Edital.

Recurso 16/03/2022 09.26.11
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 11/04/2022 15.21.17
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante Interlab Farmacêutica Ltda  com o valor de R$ 1,8100.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
009/2022
3695

Objeto:
Registro de Preço para aquisição de medicamentos para doação e atendimento de sentenças judiciais, pelo
período de 12 meses, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

8 1.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3000,00 Val. Ref.:Unidade: CP

NIMODIPINA 30MG

1.800,0000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/03/2022 09.07.06
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Pregoeiro:Franciele de Araújo Soares

Membro da Equipe:Bruna Angélica Batista

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


